1 描述
电源
QUINT4-PS/1AC/24DC/20
© PHOENIX CONTACT
数据表
QUINT POWER 电源带有内置 NFC 接口并采用 SFB 技
术，确保达到最高系统可用性。
灵活可调

QUINT4-PS/1AC/24DC/20
107101_zh_00 PHOENIX CONTACT 4 / 39
描述 类型 订货号 件 / 包装
从 QUINT POWER 电源，初级开关模式，采用自由选择
输出特征曲线，SFB （选择性熔断）技术，以及 NFC 接
口，输入：1 相，输出：24 V DC/20 A
QUINT4-PS/1AC/24DC/20 2904602 1
用于导轨安装的 QUINT POWER 电源，初级开关模式，
客户特定编程型号，可自由选择输出特性曲线和 SFB
（选择性熔断）技术，输入：1 相，输出：24 V DC/
20 A
QUINT4-PS/1AC/24DC/20/
...
2907869 1
3 订货数据
附件 类型 订货号 件 / 包装
通用型壁挂式适配器，用于在振动极强的环境下安全安装
电源。电源被直接拧接到安装面上。通用型壁挂式适配器
装配在顶部 / 底部。
UWA 182/52 2938235 1
2 件式通用型壁挂式适配器，用于在振动极强的环境下安
全安装电源。拧接到电源侧的型材框架被直接拧接到安装
面上。通用型壁挂式适配器装配在左 / 右侧。
UWA 130 2901664 1
安装在 S7-300 导轨上的 QUINT-PS... 电源安装适配器 QUINT-PS-ADAPTERS7/1 2938196 1
近场通信 （NFC）编程适配器，带有 USB 接口，可用于
无线配置 PHOENIX CONTACT （菲尼克斯电气）具有
NFC 功能的产品。无需单独的 USB 驱动器。
TWN4 MIFARE NFC USB AD-
APTER
2909681 1
插拔式设备保护，符合 3 类 /III 级，用于单相电源网络的
保护，电源网络采用分开的 N 和 PE （3 线系统：L1、
N、PE），内置防电涌保险丝，带远程指示触点。也适用
于 DC 应用。
PLT-SEC-T3-230-FM 2905229 1
附件范围不断扩大。可在产品下载中心内获取产品附件的最新范围清单。
QUINT4-PS/1AC/24DC/20
107101_zh_00 PHOENIX CONTACT 5 / 39
4 技术数据
输入数据
除非另有说明，所有数据均适用于 25°C 环境温度、230 V AC 输入电压和标称输出电流 （IN）。
输入电压范围 100 V AC ... 240 V AC -15 % ... +10 %
110 V DC ... 250 V DC -18 % ... +40 %
最大介电强度 300 V AC 30 s
频率范围 (fN) 50 Hz ... 60 Hz
电流消耗 5.5 A (120 V AC)
2.8 A (230 V AC)
6 A (110 V DC)
2.5 A (250 V DC)
电流消耗的规定值适用于在静态功率裕度 （PN x 125%）的情况下运行。
PE 放电电流
典型
< 3.5 mA
1.7 mA (264 V AC，60 Hz)
电源缓冲 ≥  20 ms (120 V AC)
≥  20 ms (230 V AC)
吸合时间 < 1 s
典型响应时间 来自 SLEEP MODE 300 ms
保护电路 瞬态电涌保护 压敏电阻，气体放电管
典型冲击电流电涌限制 1 ms 后 11 A
冲击过电流 I2t < 0.7 A2s
在最初的几微秒中，将流入滤波电容中的电流排除在外。
电源单元的 SCCR 值 （短路电流额定值）相当于备用保险丝的 SCCR 值 （请见输入保护表）。
输入保护 （外部连接至上游）
输入电流 IIn
输入保护 断路器 Neozed 保险丝
或等效 电源开关
特性 A B C D K gG ≤  13 x IIn
（最大磁脱扣）
4 A - - - - -  
6 A - -     
8 A -      
10 A       
13 A       
16 A       
QUINT4-PS/1AC/24DC/20
107101_zh_00 PHOENIX CONTACT 6 / 39
绝缘件介电强度
A B C D
类型测试 （IEC/EN 60950-1） 3.5 kV AC 4 kV AC 0.5 kV DC 0.5 kV DC
生产测试 2.4 kV AC 2.4 kV AC 0.5 kV DC 0.5 kV DC
现场测试 （带气体放电管） 0.8 kV AC
1.1 kV DC
0.8 kV AC
1.1 kV DC

图 10 安装通用 DIN 导轨适配器
8.4 加装通用型壁挂式适配器
UWA 182/52 通用型壁挂式适配器 （订货号 2938235）
或 UWA 130 通用型壁挂式适配器 （订货号 2901664）可
用于将电源直接装配到安装面上。
建议在极端环境条件例如强烈震动下使用通用型壁挂式适
配器。由于电源和通用型壁挂式适配器或实际安装面之间
有紧密的螺钉连接，因而可确保极高的机械稳定性。
8.4.1 安装 UWA 182/52 通用型壁挂式适配器
请按以下步骤拆卸预安装的通用型 DIN 导轨适配器：
1. 使用合适的螺丝刀 （Torx 10），取下通用型 DIN 导轨
适配器的螺栓。
2. 将通用型 DIN 导轨适配器从电源后部拆下。
3. 定位通用型壁挂式适配器，使锁孔或椭圆锥形面朝上。
电源安装表面为通用型壁挂式适配器的凸出部分。
4. 将电源放到通用型壁挂式适配器的标准按照位置 （输
入电压连接端子朝下）。
5. 将 Torx 螺栓插入通用型壁挂式适配器上的相应孔模
中，以便可够及所需的电源安装孔。
6. 请将通用型壁挂式适配器螺接到电源上。
图 11 安装 UWA 182/52 通用型壁挂式适配器
Torx 螺栓 （Torx® T10）的最大拧紧力矩为
0.7 Nm。
电源通过通用型 DIN 导轨适配器的 Torx 螺栓
安装到 UWA 182 或 UWA 130 通用型壁挂
式适配器上。
M3x8
M3x8
Torx 螺栓 （Torx® T10）的最大拧紧力矩为
0.7 Nm。
在装配到安装面上时，请确保使用合适的安
装材料。
M3x8
M3x8
QUINT4-PS/1AC/24DC/20
107101_zh_00 PHOENIX CONTACT 21 / 39
8.4.2 安装 UWA 130 2 件式通用型壁挂式适配器
请按以下步骤拆卸预安装的通用型 DIN 导轨适配器：
1. 使用合适的螺丝刀 （Torx 10），取下通用型 DIN 导轨
适配器的螺栓。
2. 将通用型 DIN 导轨适配器从电源后部拆下。
3. 定位放置通用型壁挂式适配器。电源安装表面为通用型
壁挂式适配器的凸出部分。
4. 将电源放到通用型壁挂式适配器的标准按照位置 （输
入电压连接端子朝下）。
5. 将 Torx 螺栓插入通用型壁挂式适配器上的相应孔型
中，以便可以够及电源侧面法兰上所需的安装孔。
6. 将两件式通用型壁挂式适配器拧接到电源上。
图 12 安装 UWA 130 通用型壁挂式适配器
9 设备接线端子
电源前部的交流输出和直流输出端子采用螺纹连接技术。
信号电平采用推入式连接技术，无需工具连接。
9.1 输入
电源在单相 AC 系统或三相系统的两条外部导线上运行。电
源通过 INPUT L/N/ 接线端子连接到一次侧。